



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº DPE_006/2023-CMC

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº DPE_006/2023-CMC, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20240108/0001-42, o(a) Sr(a). RENAN BARROS GUEDES, ORDENADOR DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE CATARINA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.870.237/0001-35 - F. M. A. HOLANDA BARROS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ACIDO MURIATICO 1L PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL	COMBATE	60.0	UND	7,48	7,35	441,00
2	ÁGUA SANITARIA MULTIPLO USO DE 1L EMBALADO EM FRASCO PLASTICO	KAÇAN	60.0	UND	4,05	4,00	240,00
3	ALCOOL GEL 70 SOLUÇÃO ANTISÉPTICA	COPOERALCO OL	80.0	UND	13,23	13,00	1.040,00
4	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1L ALCOOL LÍQUIDO A 70%	COPERALCCO L	100.0	UND	9,12	9,00	900,00
5	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1L ALCCOL LÍQUIDO A 70%	PEPY	60.0	UND	4,48	4,40	264,00
6	LIMPADOR MULTUSO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLASTICO	YPÊ	40.0	UND	4,96	4,90	196,00
7	LUSTRA MOVEL PERFUMADO 200ML EMBALADO EM FRASCO PLASTICO	BRY	40.0	UND	9,45	9,40	376,00
8	ODORIZADOR DE AR FRAGRANCIA TOQUE DE MACIEZ	BOM AR	48.0	UND	18,42	18,30	878,40
9	PÁ COLETORA COM TAMPAS PARA LIXO EM PLASTICO	MERCOMPLAS	15.0	UND	6,86	6,20	93,00
10	PANO DE CHAO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, 42X66CM	ALGO BOM	40.0	UND	6,85	6,50	260,00
11	POLIDOR ALUMINIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLASTICO	KAÇAN	40.0	UND	2,42	2,20	88,00
12	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA PICOTADA, NA COR BRANCA TAMANHO 10X300	MIMO	150.0	PCT	7,97	7,80	1.170,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
CATARINA
A CASA DO POVO MAIS PERTO DE VOCÊ.



13	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO (DESODORIZADOR SANITARIO)	GLADE	65.0	UND	3,14	3,00	195,00
14	SABAO EM BARRA MULT ATIVO PACOTE COM 5 UNIDADE DE 200G	YPÊ	35.0	UND	18,22	18,00	630,00
15	SABAO EM PÓ 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLASTICO	JUA	50.0	UND	8,13	8,10	405,00
16	VASSOURA DE PELO MULT USO	NOVICA	24.0	UND	19,71	19,50	468,00
17	RODO PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, BORRACHA DUPLA	CARIRIRODOS	24.0	UND	8,15	8,00	192,00
18	CESTO DE LIXO PLASTICO (RECICLAVEL) SEM TAMPA TAMANHO APROXIMADAMENTE 40CM	MERCOMPLAS	24.0	UND	7,13	7,10	170,40
19	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE 10L	BRASILPLAS	24.0	UND	12,02	11,80	283,20
20	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, COM SUPORTE DE MADEIRA	IMPORTADOS CARIRI	12.0	UND	3,48	3,00	36,00
21	COLHER DE MESA, EM AÇO INOX	IDEA	40.0	UND	2,10	2,00	80,00
22	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO	PLAZAPEL	100.0	PCT	3,63	3,50	350,00
23	COLHER DE AÇO INOX PARA SOBREMESA	IDEA	40.0	UND	3,95	3,75	150,00
24	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, LISO, RETO	DURALEX	60.0	UND	6,36	6,10	366,00
25	COPO DESCARTAVEL NA COR BRANCA, PARA ÁGUA	CRISTAL	100.0	PCT	6,34	6,20	620,00
26	COPO DESCARTAVEL NA COR BRANCA 50ML PARA CAFÉ	FONPLAST	100.0	PCT	2,72	2,60	260,00
27	ESCOVA DE PLASTICO, COM FOMATO OVAL DE PEÇA	PLASTMULTI	30.0	UND	4,76	4,70	141,00
28	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO	PROLIL	30.0	UND	12,47	12,15	364,50
29	ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL PARA USO DOMÉSTICO	ASSOLAN	80.0	UND	2,34	2,10	168,00
30	ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUIDA DE DUAS FACES	CONDOR	80.0	UND	2,38	2,00	160,00
31	FACA DE COZINHA EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 25CM	TRAMONTINA	40.0	UND	22,45	22,30	892,00
32	FACA DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 2,0MM	IDEA	40.0	UND	2,90	2,80	112,00
33	FLANELA 100% ALGODAO. TAMANHO 30X30CM	UNIÃO TEXTIL	24.0	UND	4,48	4,25	102,00
34	FOSFORO EM CAIXA COM 50 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS	PARANÁ	24.0	UND	3,39	3,20	76,80



CÂMARA MUNICIPAL DE
CATARINA
A CASA DO POVO MAIS PERTO DE VOCÊ.



35	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, ESPEÇURA DE 1,5MM	IDEA	40.0	UND	2,33	2,15	86,00
36	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO	PLAZAPEL	100.0	PCT	3,79	3,60	360,00
37	GARRAFA TERMICA DE MESA PARA CAFÉ/CHÁ DE 2L	ALADIM	10.0	UND	46,69	45,00	450,00
38	GUARDANAPO DE TECIDO DE ALGODÃO, TAMANHO 45CMX78CM	UNIÃO TEXTIL	40.0	PCT	18,89	17,00	680,00
39	GUARDANAPO DESCARTAVEL DE PAPEL NA COR BRANCA	GIRASOL	60.0	PCT	1,46	1,20	72,00
40	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLASTICO	BIC	10.0	UND	5,26	5,10	51,00
41	JARRA DE VIDRO COM MATERIAL INCOLOR, TRANSPARENTE	D'CASA	20.0	UND	40,33	40,19	803,80
42	PANO DE PRATO, MATERIAL DE ALGODAO	UNIÃO TEXTIL	50.0	UND	4,09	4,00	200,00
43	PRATO DESCARTAVEL FUNDO Nº12	PLAZAPEL	100.0	PCT	2,78	2,50	250,00
44	PRATO DESCARTAVEL RASO Nº15	PLAZAPEL	100.0	PCT	1,79	1,50	150,00
45	PRATO DE VIDRO TIPO RASO	DURALEX	40.0	UND	5,41	5,20	208,00
46	SACO PRETO PARA LIXO DE 30L PLASTICO	FORTLAR	80.0	PCT	4,70	4,50	360,00
47	SACO PRETO PARA LIXO DE 50L PLASTICO	FORTLAR	120.0	PCT	6,02	6,00	720,00
48	SACO PRETO PARA LIXO DE 100L PLASTICO	FORTLAR	60.0	PCT	5,65	5,30	318,00
49	TOALHA DE MAO, 100% ALGODAO	UNIÃO TEXTIL	30.0	PCT	13,88	13,60	408,00
50	XICARA 90ML EM MATERIAL DE VIDRO	DURALEX	60.0	PCT	3,97	3,70	222,00
Total.....							R\$ 17.507,10

Adjudicado para F. M. A. HOLANDA BARROS inscrita no CNPJ/MF Nº 08.870.237/0001-35, pelo melhor valor de R\$ 17.507,10 (dezessete mil, quinhentos e sete reais e dez centavos), em 02/02/2024.

RENAN BARROS GUEDES
ORDENADOR DE DESPESAS